[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.10.2020
	 №
	481

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий

муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение»

за 9 месяцев 2020 года

В соответствии с Постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013г. № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение", (в ред. Постановлений от 30.09.2013 № 265, от 15.10.2015 № 384, от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377), администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение» утвержденной постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" от 10.10.2017г. № 524 (в редакции постановлений
от 28.12.2017 № 656,  от 13.03.2018 № 116, от 26.03.2018 № 133, от 16.04.2018 № 201, от 29.05.2018 № 271, от 21.08.2018 № 411, от 24.10.2018 № 507, от 19.12.2018 № 644, от 28.12.2018 № 666, от 12.03.2019 № 102 от 03.06.2019 № 240, от 10.07.2019 № 309, от 29.08.2019 № 358, от 08.10.2019 № 409, от 27.11.2019 № 467, от 11.12.2019 № 483, от 23.12.2019 № 501, от 28.01.2020 № 33, от 23.04.2020 № 210, от 21.05.2020 № 247, 02.07.2020 №318), за 9 месяцев 2020 года (приложение 1).
2. Утвердить отчет о достижении показателей социальной, бюджетной
и экономической эффективности по муниципальной программе «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение» за 9 месяцев 2020 года (приложение 2).

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.

Глава администрации

С.В. Давыдов

Исполнитель: Сыса Ю.Н.
Согласовано: Андреева Л.А.
Ковшарь Н.В.
Горюнова Г.Е.
Пугачева Е.М.

Разослано.: в дело, по списку согласования, сайт

  Приложение № 1
к Постановлению

от «07» октября 2020 года №481
Отчет

о реализации мероприятий муниципальной программы
«Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение»
за 9 месяцев 2020 года

(нарастающим итогом)

	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2020 год
	Объем финансирования

Факт за 9 месяцев 2020 года

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.Содержание улично-дорожной сети территорий населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"

	Содержание улично-дорожной сети территорий населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"
	12200000,00
	0
	0
	12200000,00

	10834826,87
	0
	0
	10834826.87

	Проведены мероприятия по мех. уборке
-в зимний период:

- уборке снега -8799,966 м2- 60 раз;

-посыпка проезжей части дорог, тротуаров, проездов и пешеходных дорожек, мостов и остановочных пунктов общей площадью 5574,568м2-38 раз;

-ручная уборка от снега, скалывание наледи остановок и пешеходной части мостов в кол-ве 292,32м2– 36 раз;

-погрузка и вывоз снега 1328,904м3 – 36 раз;

-обслуживание 190 ед СОДД.
- в летний период:
- профилирование проездов;

- полив водой;

- заливка битумом трещин дорожного полотна;

- Покраска ограждений мостов;

- -обслуживание 190 ед СОДД.

	2.Организация озеленения территории МО "Светогорское городское поселение"

	Поставка цветочной рассады (исполнитель МУ «БАХО»)
	200000,00
	0
	0
	200000,00

	200000,00
	0
	0
	200000,00

	Закуплено цветочной рассады всего 8490 штук:

Георгины 600 шт.,

Петуния ампельная 70 шт.,

Петуния 1 000 шт., Цинерария 3 500 шт., Сальвия 1000 шт.,

Бархатцы (Кармен) 820 шт.,

Бархатцы (Лимонная капля) 1 000 шт.,

Виола 500 шт.

	Высадка цветов, уход за клумбами и вазонами (исполнитель МУ «БАХО»)
	250000,00
	0
	0
	250000,00

	217629,82
	0
	0
	217629,82

	Высадка цветов в клумбы в количестве 8490 штук, услуги поливочной машины в количестве 2 м/часов.

	3. Создание условий для массового отдыха жителей МО "Светогорское городское поселение"

	Монтаж/демонтаж праздничной атрибутики (исполнитель МУ «БАХО», ОУИ)
	640200.00
	0
	0
	640200.00

	620000.00

	620000,00

	Услуги  а/погрузчика в количестве 88 м/часов для демонтажа новогодней атрибутики, монтажа-демонтажа праздничной атрибутики к празднованию «9 мая», «Дня России»

Произведен демонтаж:

- 3-х живых елей;

- 1-й искусственной ели;

- 50 елочных гирлянд;

- 4-х елочных макушек;

- 180 елочных шаров;

- 12-ти уличных гирлянд;

- 2-х баннеров;

- объемно-пространственной композиции "Снежный квартет".

Произведено отключение 60 консолей

Дважды произведен монтаж:  90 флагов на опорах освещения, 1й флажной растяжки на опорах освещения, 1й флажной конструкции, 26-ти баннеров на опорах освещения, 2-х баннеров.

Дважды произведен демонтаж: :  90 флагов на опорах освещения, 1й флажной растяжки на опорах освещения, 1й флажной конструкции, 26-ти баннеров на опорах освещения, 2-х баннеров

	Поставка праздничной атрибутики ко Дню Победы и Дню города, Новому году (исполнитель МУ «БАХО»)
	50000,00
	0
	0
	50000,00

	11000,00
	0
	0
	11000,00

	Закуплены флаги на объемно-пространственную композицию в количестве 2 комплектов

	Содержание парка (вывоз мусора)
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Реализация мероприятий не запланирована, в связи с отсутствием предусмотренных на 2020 денежных средств в бюджете МО

	Мероприятие по борьбе с борщевиком
	65000,00
	0
	0
	65000,00

	32500,00
	0
	0
	32500,00

	Выполнен I этап- обработка 20га.

	Выкашивание газонов на территории МО «Светогорское городское поселение»

(исполнитель МУ «БАХО»)
	400000,00
	0
	0
	400000,00

	400000,00
	0
	0
	400000,00

	Выкошено газонов S=178900 м2

	Оборудование детской и спортивной площадок: -в городском парке г. Светогорска;

- ул. Еловая в гп. Лесогорский.
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Реализация мероприятий не запланирована, в связи с отсутствием предусмотренных на 2020 денежных средств в бюджете МО

	Подготовка к пуску фонтана в городском парке
	250000,00
	0
	0
	250000,00

	0
	0
	0
	0

	Выполнен запуск фонтана. Консервация запланирована на III квартал 2020 года

	Разработка дизайн проектов г. Светогорск
	535000,00
	0
	0
	535000,00

	299000,00
	0
	0
	299000,00

	оказаны услуги по разработке 1-го дизайн – проекта на благоустройство прилегающей территории к Дому Культуры по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, д. 37

	Оформление паспорта, протокола на мусор и смет от уборки парков, скверов, зон массового отдыха, набережных, пляжей и других объектов благоустройства
	5000,00
	0
	0
	5000,00

	0
	0
	0
	0

	4. Обеспечение безопасности дорожного движения на территории МО "Светогорское городское поселение"

	Уличное освещение (потребление эл. энергии, штрафы, пени, пусконаладочные работы, обслуживание, присоединение эл.сетей при увеличении мощностей)
	9 000000,00
	0
	0
	9 000000,00

	5 234278,18
	0
	0
	5 234278,18

	Обслуживание ТП в количестве 32 штук.

	Получение актов технологического присоединения
	20000,00
	0
	0
	20000,00

	1000,00
	0
	0
	1000,00

	Получены акты тех. присоединения на основании МК 05-013/2020 ПКП от 10.02.2020, по адресу: г. Светогорск, ул. Красноармейская, д.3

	Нанесение дорожной разметки
	360441.00
	0
	0
	360441.00

	360440,15
	0
	0
	360440,15

	1364 м2

	Установка технических средств организации дорожного движения в г. Светогорске
	104918,00
	0
	0
	104918,00

	0
	0
	0
	0

	Разработка проектов наружного уличного освещения
	136758,00
	0
	0
	136758,00

	0
	0
	0
	0

	5.Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов на территории населенных пунктов
МО "Светогорское городское поселение"

	Ремонт дорог
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Ремонт асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Спортивная в г. Светогорске (от пересечения с ул. Пограничная до пересечения с ул. Красноармейская)
	11 110260,00
	0
	9 999234.00
	1 111026,00

	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Пограничная в г. Светогорске (от пересечения с ул. Победы до остановки «Больница»)
	6 848748.00
	0
	6 163873,00
	684875,00

	4768390,14
	0
	4291551,10
	476839,04

	Выполнен ремонт асфальтового покрытия участка-0,616 км

	Ремонт участка асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул. Труда в гп. Лесогорский (от начала перекрестка со Школьным переулком до дома № 7 по ул. Труда)
	826271,00
	0
	743644.00
	82627,00

	714724,33
	0
	643251,89
	71472,44

	Выполнен ремонт участка асфальтового покрытия -0.149 км

	Ремонт участка автомобильной дороги по улице Выборгское шоссе в гп. Лесогорский (от пересечения с ул. Береговая до поворота на ДРСУ)
	1 455802,00
	0
	1 046600,00
	409202,00

	1368453,38
	0
	983803,64
	384649,74

	Выполнен ремонт участка автомобильной дороги -0.860 км

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Лесная в гп. Лесогорский (от пересечения с ул. Ленинградская до дома № 16)
	1 986286.00
	0
	1786111.00
	200175,00
	0
	1 986285,50
	0
	1786110,50
	200175,00

	Выполнен ремонт участка автомобильной дороги -0.390

	Ремонт участков автомобильной дороги по ул. Новая в дер. Лосево
	544014,00
	0
	489189.00
	54825.00
	0
	0
	0
	0
	0

	Оказание услуг по проверке сметной документации на проведение работ по ремонту автомобильных дорог
	100000,00
	0
	0
	100000,00

	95000,00
	0
	0
	95000,00

	Оказаны 3 услуги на проверку сметной документации по ремонту дорог.

	Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	291911,00
	0
	0
	291911,00
	0
	2,000
	0
	0
	2,000

	Оказаны 2 услуги по осуществлению технического надзора и контроля

	6. Содержание территорий населенных пунктов МО "Светогорское городское поселение"

	Ликвидация несанкционированных свалок на территории МО "Светогорское городское поселение"
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Реализация мероприятий не запланирована, в связи с отсутствием предусмотренных на 2020 денежных средств в бюджете МО

	Спил и обрезка зелёных насаждений на территорий МО «Светогорское городское поселение»
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0

	Реализация мероприятий не запланирована, в связи с отсутствием предусмотренных на 2020 денежных средств в бюджете МО

	Транспортировка и утилизация мусора в период проведения весенней санитарной уборки на территории МО "Светогорское городское поселение"
	194515,00
	0
	0
	194515,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация мероприятий не запланирована, в связи с отсутствием предусмотренных на 2020 денежных средств в бюджете МО

	7. Прочие мероприятия по благоустройству (исполнение полномочий ОМСУ)

	Выполнение работ по обваловке кладбищ на территории МО «Светогорское городское поселение»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация мероприятий не запланирована, в связи с отсутствием предусмотренных на 2020 денежных средств в бюджете МО

	Содержание кладбищ
	350127.00
	0
	0
	350127.00

	0
	0
	0
	0

	Оформление паспорта, протокола отходов от уборки территорий кладбищ, колумбариев
	5000,00
	0
	0
	5000,00
	0
	5000,00
	0
	0
	5000,00

	Оформление паспорта- 1 шт.

	Поставка и монтаж баннера
	83400,00
	0
	0
	83400,00
	0
	83400,00
	0
	0
	83400,00

	Поставка и монтаж баннера -1 шт.

	Оказание услуг по проверке сметной документации на благоустройство территорий
	65000,00
	0
	0
	65000,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по объектам капитальных вложений:
	48078651.00
	0
	 20228651.00
	27 850000.00

	27231930.37
	0
	7704717.13
	19527213.24

	1-й квартал

	7 716775.00
	0
	0
	7 716775.00

	2-й квартал

	7 398427.00
	0
	0
	7398427.00

	3-й квартал

	12116728.37

	7704717.13
	4412011.24

	4-й квартал

Приложение 2

к Постановлению

от 07.10.2020 №481
ОТЧЕТ

О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ, БЮДЖЕТНОЙ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	Наименование показателя
	Значение на начало года
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Содержание улично-дорожной сети на территории населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение».
	752 105
	394855
	752 105

	Закупка и высадка рассады цветов (уход за клумбами)
	4100
	4100
	8490
	Выполнено

	Выкашивание газонов.
	357985
	357985
	178900
	Выполнено

	Подготовка к Новому году (установка елей, композиций, елочные шары, гирлянды)
	989
	989
	989
	Выполнено

	Содержание фонтана в городском парке
	1
	1
	1
	Выполнено

	Химическая обработка борщевика
	10
	10
	20
	Выполнено

	Устройство детских городков
	0
	0
	0
	-

	Нанесение дорожной разметки в объеме
	1364
	1364
	1364
	Выполнено

	Обслуживание дорожных знаков.
	190
	190
	0
	Запланировано на 4 квартал 2020 года

	Уличное освещение (кол-во ТП)
	23
	27
	32

	Уличное освещение ( Протяженность )
	35.17
	42.147
	42.147

	Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования, местного значения
	2264
	2264
	663
	Выполнено частично, реализация на 4 квартал 2020

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов:
	1000
	0
	0
	-

	Ликвидация  несанкционированных свалок  на территории МО «Светогорское городское поселение»
	125
	0
	0

	Спил и обрезка зеленых насаждений на территории МО «Светогорское городское поселение»
	50
	0
	0

	Транспортировка и утилизация мусора собранного в период проведения весенней санитарной уборки на территории МО «Светогорское городское поселение»
	130
	204
	0
	-

	Создание мест (площадок) накопления

	1
	0
	0

	Демонтаж контейнерных площадок
	0
	0
	0

	Выполнение работ по обваловке кладбищ на территории МО «Светогорское городское поселение»
	2
	0
	0

	Оформление паспорта, протокола отходов
	2
	2
	1
	Выполнено частично, реализация на 4 квартал 2020

	Поставка и монтаж баннера
	0
	1
	1
	Выполнено

	Оказание услуг по проверке сметной документации на благоустройство территорий
	0
	1
	0
	-

Пояснительная записка

Отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности по муниципальной программе «Повышение уровня благоустройства территорий населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение» за 9 месяцев 2020 года показал, что все цели и задачи, поставленные в программе, решаются, целевые индикаторы и показатели программы на период январь-сентябрь 2020 год достигнуты.
Вносились изменения Постановлениями от 28.01.2020 № 33, от 23.04.2020 №210, от 21.05.2020 № 247, от 02.07.2020 №318.